
Efektywna praca asystenta rodziny we współpracy z innymi służbami 
i organizacjami na rzecz rodzin i dzieci doświadczających poważnych 

problemów opiekuńczo-wychowawczych 
na przykładzie gminy Szubin 



Pierwszy asystent rodziny został zatrudniony w czerwcu 2012 roku.               
W tamtym czasie wsparciem asystenta rodziny zostało objętych 13 rodzin          
z trudnościami wychowawczymi. 
 
Od  czerwca 2012 roku do 31 grudnia 2015 roku objęto wsparciem asystenta 
rodziny łącznie 68 rodzin w tym 180 dzieci, co spowodowało, że dzieci z tych 
rodzin nie trafiły do pieczy zastępczej i pozostały w rodzinie biologicznej. 
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Liczba rodzin 13 36 52 68 

Liczba dzieci 42 101 145 180 



A CO SŁYCHAĆ W SZUBINIE? 
 

Inicjatywy asystentów rodziny w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Szubinie. 



Trzydniowy wyjazd integracyjno-edukacyjny „Rodzina razem” 
 
Głównym celem tego projektu była poprawa relacji oraz reintegracja rodzin 
objętych wsparciem asystenta rodziny. W projekcie uczestniczyło 8 rodzin, 
spotkanie odbyło się w Harcerskim Ośrodku Wypoczynkowym w Smerzynie. 
Podczas pobytu rodziny mogły korzystać z warsztatów podnoszących 
kompetencje opiekuńczo - wychowawcze, spotkań indywidualny                      
z pedagogiem. Rodziny brały udział w konkursach drużynowych, rywalizując 
wzajemnie pomiędzy sobą. Każda rodzina otrzymała wartościowe nagrody. 





Spełniamy marzenia 
 
Kolejną inicjatywą, będącą refleksją po rozmowach z dziećmi w Smerzynie  
na temat ich marzeń, był wyjazd z dziećmi niepełnosprawnymi do Jura Parku 
w Rogowie. 





Wigilia w MGOPS 
 
W grudniu 2012 roku podjęto inicjatywę zorganizowania jasełek 
bożonarodzeniowych, w które zaangażowano wszystkie dzieci z rodzin 
objętych asystenturą. MGOPS w Szubinie zorganizował prawdziwą kolację 
wigilijną z 12 potraw, w której uczestniczyły rodziny objęte asystenturą oraz 
pracownicy Ośrodka. Rodziny otrzymały świąteczne upominki. Spotkanie 
miało na celu ukazanie tradycji wigilijnych, wspólnej modlitwy, zwyczaju 
dzielenia się opłatkiem. 







Drugie spotkanie integracyjne rodzin w Smerzynie 
 
Trwający 3 dni projekt miał na celu poprawę relacji pomiędzy członkami 
rodziny, kształtowanie umiejętności pracy w grupie, ukazywania efektywnych 
form spędzania czasu z rodziną oraz trening umiejętności wychowawczych. 











Bal przebierańców 
 
Podczas imprezy, której motywem przewodnim były postaci z bajek odbyła 
się dyskoteka dla dzieci i konkursy z nagrodami. Dzieci miały możliwość 
indywidualnych występów na scenie, gdzie prezentowały talent wokalny. 
Główną atrakcją była wizyta Św. Mikołaja, który wręczył dzieciom świąteczne 
paczki. 







Wyjazd do Jura Parku w Solcu Kujawskim 
 
Wycieczka miała charakter integracyjno - edukacyjny. Udział w niej wzięło   
30 dzieci. Podczas pobytu w Jura Parku dzieci oprócz zwiedzania mogły 
korzystać z wesołego miasteczka. Uczestnicy mieli zapewniony ciepły posiłek. 









Mikołajki z MGOPS 
 
W grudniu 2014 r. młodzież gimnazjalna z rodzin objętych wsparciem 
asystenta rodziny wyjechała wraz z asystentami do Olimpic Bowling Center w 
Bydgoszczy, gdzie miała nierzadko po raz pierwszy możliwość gry w kręgle. 
Także w grudniu, młodsze dzieci wyjechały wraz z asystentami rodzin do 
Multikina do Bydgoszczy na film animowany „Piorun i magiczny dom”. 





II Bal Przebierańców 
 
Tym razem motywem przewodnim były „zawody”. Imprezę prowadził 
wodzirej, dla gości przygotowany był poczęstunek. Tradycyjnie zostały 
wręczone dzieciom świąteczne podarunki przez Św. Mikołaja. 







Dzień Matki 
 
Głównym celem spotkania była poprawa relacji w rodzinie między dziećmi    
a matkami. Każde dziecko miało przygotowany wiersz dla mamy, kwiatka 
oraz laurkę. Uroczystość wniosła wiele emocji i wzruszeń. Dla gości 
przygotowano słodki poczęstunek. 





Piknik w Zielonowie 
 
Imprezę prowadziła firma ,,Funimki”, która zajmuje się animacją dzieci. 
Podczas spotkania odbył się pokaz strażacki OSP Szubin. Dla wszystkich 
przygotowano grill i słodkie przekąski. 







„Szkoła rodzica” 
 
Cykl 6 spotkań dla matek borykającymi się z problemami opiekuńczo                
- wychowawczymi. Spotkania prowadził trener osobowościowy. Kobiety 
uczestniczące w projekcie miały zapewnione każdorazowo poczęstunek. 
Ostatnie spotkanie zakończyło się wspólnym obiadem oraz projekcją filmu. 





Asystenci rodziny MGOPS w Szubinie ukończyli szereg szkoleń mających na 
celu nabycie nowych umiejętności. 
 
- ,,Praca z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych” 
- ,,Akademia Animatora zabaw dla dzieci” 
- ,,Jak chronić się przed wypaleniem zawodowym” 
- kurs kwalifikacyjny ,,Asystent rodziny” 
- ,,Diagnoza i ocena funkcjonowania dzieci z deficytami w rozwoju do 12 roku 
życia, w oparciu o Profil Psychoedukacyjny PEP-R” i wiele innych… 



Nabyte umiejętności praktyczne asystenci rodzin wykorzystują podczas 
festynów i imprez okolicznościowych organizowanych na terenie naszej 
gminy. 
 
Wspierając projekty szkół i przedszkoli oraz inne inicjatywy charytatywne 
asystenci aktywnie uczestniczą w ich realizacji, np.: festyn „Jedynka to 
rodzinka”, 650-lecie Szubina, Zachowaj Trzeźwy Umysł, Turniej Gier 
Komputerowych, Dzień Ojca…… 













INSTYTUCJE WSPÓŁPRACUJĄCE 



DLACZEGO NAM TO WYCHODZI? 



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ 
Marlena Nowaczewska 
Agata Prybińska 
 
 
 
 
Przygotował: Grzegorz Tobys 


